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Mottagare: Klimat- och näringslivsdepartementet 

Kulturrådets yttrande över promemorian En 
samlad myndighetsfunktion för ökad 
effektivitet och minskad sårbarhet i statens 
arbete med statsstöd 

(dnr KN2025/00943) 

2025-08-29 

KUR 2025/4455 
Kulturrådet 
Box 27215, 102 53 Stockholm 
kulturradet@kulturradet.se 
 

1.  Sammanfattning 

Kulturrådet har tagit del av promemorian En samlad myndighetsfunktion för ökad 
effektivitet och minskad sårbarhet i statens arbete med statsstöd, som syftar till 
att stärka Sveriges efterlevnad av EU:s statsstödsregler. Förslaget innebär att en 
central funktion för vägledning, rapportering och kontroll av statsstöd inrättas vid 
Konkurrensverket. Kulturrådet tillstyrker i huvudsak förslaget och ser positivt på 
att kompetens och ansvar samlas, men vill samtidigt framhålla vikten av att den 
nya funktionen utformas med hänsyn till kultursektorns särskilda förutsättningar 
och mindre myndigheters kapacitet. Kulturrådet vill särskilt uppmärksamma att 
förslaget sannolikt kommer medföra en ökad administrativ arbetsbörda och 
kostnad, vilket bör beaktas i det fortsatta arbetet med genomförandet. 

2.  Kulturrådets synpunkter på förslagen i 
promemorian 

Kulturrådet ser positivt på att vägledning och tolkning av statsstödsregler 
centraliseras. Det kan minska risken för felaktig tillämpning och öka 
transparensen avseende statsstöd. 

2.1.  Risk för ökad administrativ börda 

Som tidigare påpekats i Remissvar Kulturrådet Uppgiftsskyldighet för vissa 
stödåtgärder innebär nya krav på rapportering och registerhållning en betydande 
arbetsinsats, särskilt med snäva tidsramar och krav på justeringar i efterhand. 
Kulturrådet vill därför understryka behovet av att den nya myndighetsfunktionen 
erbjuder praktiskt stöd och digitala verktyg som underlättar rapporteringen. 

Signerande beslutsfattare: Kajsa Ravin, 2025-08-29
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Yttrande 

2.2.  Kultursektorns särart 

Kulturrådet vill betona att statsstöd inom kulturområdet ofta riktar sig till små 
aktörer med begränsad administrativ kapacitet. Det är därför avgörande att den 
nya funktionen har förståelse för kultursektorns villkor och att vägledningen 
anpassas därefter. 

2.3.  Tidsram och implementering 

Kulturrådet noterar att ikraftträdandet föreslås till den 1 januari 2027. Även om 
detta ger viss tid för förberedelser, vill myndigheten understryka att 
förändringarna kommer kräva omfattande anpassningar av interna rutiner, 
system och kompetens. För mindre myndigheter med många stödformer kan 
detta innebära en betydande utmaning. Kulturrådet anser därför att det är 
avgörande att införandet sker stegvis och i nära dialog med berörda myndigheter, 
samt att det tillhandahålls praktiskt stöd, vägledning och digitala verktyg i god tid 
före ikraftträdandet. 

3.  Beslut 

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom 
kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella 
kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom 
att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden 
för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet. 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin. Ärendet har 
föredragits av Chefsjurist Greta von Rosen Stövind.  

Signerande beslutsfattare: Kajsa Ravin, 2025-08-29
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